
令和６年３月５日   

新入生の保護者の皆様 

岡崎市立六ツ美南部小学校 

校長    清水 孝治 

 

１年生に関わる４月の予定 

 

見出しの件につきまして、下記のとおりご案内いたします。現時点での予定であり、変

更する場合もございます。あらかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。 

なお、令和６年度年間行事予定、令和６年度日課表につきましては、本校ホームページ

をご覧ください。      https://cms.oklab.ed.jp/el/nanbu/ 

 

記 

 

４月 ４日（木） 入学式（受付９：２０～ 開式１０：００ 親子下校１１：００） 

   ５日（金） 一斉下校１１：３０ 

   ８日（月） １年下校１１：３０ 

   ９日（火） １年下校１１：３０ 

  １０日（水） １年下校１１：３０ 

  １１日（木） 一斉下校１１：３０ 

  １２日（金） １年給食開始 １～３年下校１４：４０ 

  １５日（月） 家庭訪問 一斉下校１３：３０ 

  １６日（火） 家庭訪問 一斉下校１３：３０ 

  １７日（水） 家庭訪問 一斉下校１３：３０ 

  １８日（木） 家庭訪問 一斉下校１３：３０ 

  １９日（金） 家庭訪問予備日 一斉下校１３：３０ 

  ２０日（土） 授業参観・ＰＴＡ総会・第１回ＰＴＡ合同委員会 

・引き渡し訓練（親子下校１１：３０） 

  ２２日（月） 授業参観代休 

  ２３日（火） １・２年下校１４：４０ 

  ２４日（水） １年下校１４：４０ 

  ２５日（木） 一斉下校１４：２５ 

  ２６日（金） １～３年下校１４：４０ 

   ３０日（火） １・２年下校１４：４０ 

 

 

【連絡先：岡崎市立六ツ美南部小学校 教頭 電話 ４３－２１０５】 



 

令和６年３月５日   

新入生の保護者の皆様 

岡崎市立六ツ美南部小学校 

校長    清水 孝治 

 

家庭訪問のご案内 

 

暖かい春の日差しを感じる頃となりました。保護者の皆様におかれましては、お子様の

ご入学を間近に控え、お喜びもひとしおのことと心からお祝い申し上げます。 

さて、見出しの件につきまして、下記のとおり実施いたします。お子様の学校、家庭で

の様子を懇談させていただき、今後の指導・支援に役立ててまいります。ご多用中とは存

じますが、ぜひご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 訪問期間  令和６年４月１５日（月）～令和６年４月１９日（金） 

        ※ 期間中、児童は給食を食べて１３：３０に一斉下校します。 

 

２ 訪問時間  １３：４５～１６：１５ 

 

３ 訪問日程  ４月１５日（月）国正、国正新、中村、定国、正名、正名新、上羽角 

        ４月１６日（火）上側、上側新、安藤 

        ４月１７日（水）八幡、後屋敷 

        ４月１８日（木）新町、本町、小園、境、高畑 

        ４月１９日（金）予備日 

 

４ そ の 他  ・全家庭を訪問させていただきます。訪問時間は、１０分程度とさせて

いただきます。 

        ・上記の訪問日程の地区割は目安です。訪問日時は、来年度調整しま

す。 

 

【連絡先：岡崎市立六ツ美南部小学校 教頭 電話 ４３－２１０５】 



令和６年３月５日   

新入生の保護者の皆様 

 岡崎市立六ツ美南部小学校  

校長    清水 孝治 

ＰＴＡ会長 髙橋 克嘉 

 

授業参観、引き渡し訓練、 
ＰＴＡ総会・第１回ＰＴＡ合同委員会のご案内 

 

暖かい春の日差しを感じる頃となりました。保護者の皆様におかれましては、お子様の

ご入学を間近に控え、お喜びもひとしおのことと心からお祝い申し上げます。 

さて、見出しの件につきまして、下記のとおり開催いたします。ご多用中とは存じます

が、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年４月２０日（土）      

 

２ 日 程 ・授業参観        （各教室） ２限  ９：２０～１０：０５   

・ＰＴＡ総会       （体育館） ３限 １０：２５～１０：４０  

・第１回ＰＴＡ合同委員会 （体育館） ３限 １０：４０～１１：１０ 

・引き渡し訓練及び親子下校（運動場）    １１：３０～ 

 ※引き渡し訓練…災害時に、児童を保護者に確実に引き渡せるようにするこ

とを目的とした訓練です。雨天時は、各教室で行います。 

 

３ 備 考 （１）スリッパなどの上履き・保護者用の名札を、必ずご持参ください。新１年生 

の保護者用名札は、入学式で配付します。 

（２）ＰＴＡ総会の受付は、体育館内です。 

（３）総会に引き続き、第１回合同委員会を行います。参加者は、役員部長 

・地区代表・地区委員・学年委員のすべての部員となります。 

（４）引き渡し訓練を運動場で行いますので、できる限りお車での来校はご

遠慮ください。もしもお車でお越し

になる場合は、左折で正門より運動

場にお入りください。お帰りの際

は、南門より左折で道路に出てくだ

さい。 

（５）変更・中止をする場合は、学校配

信メールやホームページ等でお知ら

せします。 

 

【連絡先：岡崎市立六ツ美南部小学校 教頭 電話 ４３－２１０５】 

P 


